



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.19.02SDH

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.01.19.02SDH, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20230104/0001-84, o(a) Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS**

**1 - LOTE I - GRÃOS, FARINHAS E MASSAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	AÇÚCAR CRISTAL	IMPERIAL	2610.0	PACOTE	4,87	4,09	10.674,90
6	ARROZ TIPO I	CAÇAROLA	1800.0	PACOTE	5,90	4,90	8.820,00
10	BOLO PRONTO	BAUDUCCO	8100.0	UNIDADE	9,60	5,50	44.550,00
16	FEIJÃO CARIOCA	IPERIAL	900.0	KG	9,00	7,20	6.480,00
17	FLOCOS DE MILHO	MARATÁ	1800.0	PACOTE	2,69	2,10	3.780,00
20	MACARRÃO ESPAGUETE	RICHESTER	3000.0	PACOTE	4,94	3,40	10.200,00
23	MASSA PRONTA PARA BOLO	ITALAC	1200.0	PACOTE	5,86	4,20	5.040,00
24	MILHO PARA PIPOCA	DONA CLARA	900.0	PACOTE	5,78	4,90	4.410,00
25	MILHO VERDE	FUGINE	1440.0	SACHÊ	3,73	3,50	5.040,00
26	MINGAU TIPO MUCILON	MUCILON	1500.0	PACOTE	11,46	8,30	12.450,00
29	PÃO TIPO HOT-DOG	MANDACARU	8700.0	PACOTE	9,75	8,20	71.340,00
30	PÃO TIPO SANDUICH	VISCONTE	8700.0	PACOTE	7,07	8,20	71.340,00
32	PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA	REALIEZA	1800.0	KG	7,54	5,50	9.900,00
33	SAL REFINADO	PIRÂMIDE	420.0	KG	1,37	1,03	432,60
42	CAFÉ	KIMIMO	2430.0	PACOTE	9,19	8,00	19.440,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 283.897,50</b>

**2 - LOTE II - BISCOITO E DOCES**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

2	ACHOCOLATADO LACTEA UHT / ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML	TODDYNHÔ	16500.0	UNIDADE	2,55	2,00	33.000,00
3	ACHOCOLATADO: PÓ	NESCAU	1200.0	PACOTE	7,24	6,24	7.488,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	FORTALEZA	5310.0	PACOTE	6,41	5,00	26.550,00
8	BISCOITO INTEGRAL	MARILAN	4950.0	UNIDADE	7,22	5,00	24.750,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER	FORTALEZA	5310.0	PACOTE	6,59	5,20	27.612,00
15	DOCE MARIOLA	LUCENA	900.0	BARRA	10,80	6,00	5.400,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 124.800,00</b>

**3 - LOTE III - CARNES E FRIOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	CARNE MOIDA	REGINA	960.0	PACOTE	10,39	9,80	9.408,00
18	FRANGO DE GRANJA	SADIA	1200.0	KG	14,23	13,00	15.600,00
31	PEIXE	BOM PEIXE	420.0	KG	26,32	19,00	7.980,00
34	SALSICHA EM CONSERVA AO MOLHO	BORDON	2080.0	LATA	7,85	6,20	12.896,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 45.884,00</b>

**4 - LOTE IV - ENLATADOS E EMBUTIDOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	ALMONDEGAS	BORDON	1980.0	LATA	15,10	10,12	20.037,60
12	CAT-CHUP - EMBALAGEM DE 200 G	HEINZ	1200.0	SACHÊ	5,13	4,50	5.400,00
14	CREME DE LEITE	CAMPONFESA	1200.0	CAIXA	4,04	4,18	5.016,00
21	MAIONESE	HELLMANN'S	1500.0	SACHÊ	4,10	4,00	6.000,00
22	MARGARINA	PRIMOR	1560.0	UNIDADE	4,65	4,00	6.240,00
27	ÓLEO DE SOJA	SOYA	1140.0	GARRAFA	11,65	10,00	11.400,00
35	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO	COQUEIRO	1500.0	LATA	5,14	4,51	6.765,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 60.858,60</b>

**5 - LOTE V - BEBIDAS EM GERAL**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	LEITE (LONGA VIDA)	ELEGE	6990.0	CAIXA	7,96	5,00	34.950,00
36	SUCO DE ABACAXI	DA FRUTA	1430.0	GARRAFA	7,35	4,15	5.934,50
37	SUCO DE CAJU	DA FRUTA	1430.0	GARRAFA	7,23	4,15	5.934,50



38	SUCO DE UVA	DA FRUTA	1080.0	GARRAFA	9,74	4,17	4.503,60
39	SUCO EM CAIXINHA	MARAJÓARA	11400.0	UNIDADE	2,65	1,91	21.774,00
Total do lote.....							R\$ 73.096,60

**6 - LOTE VI - OVO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	OVO DE GALINHA	OVO NOVO	1200.0	BANDEJA	25,57	21,08	25.296,00
Total do lote.....							R\$ 25.296,00

**7 - LOTE VII - TEMPERO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	COLORIFICO	DONA CLARA	600.0	PACOTE	1,66	0,52	312,00
40	TEMPERO COMPLETO	SADIO	360.0	GARRAFA	4,68	1,98	712,80
41	VINAGRE BRANCO	MINHOTO	240.0	UNIDADE	5,48	1,98	475,20
Total do lote.....							R\$ 1.500,00

Adjudicado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF Nº 22.995.556/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 615.332,70 (seiscentos e quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos), em 14/02/2023.

  
**JOÃO ADONIRAN FILHO CAVALCANTE**  
**PREGOEIRO(A)**



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.19.02SDH

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.01.19.02SDH, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20230104/0001-84.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:	22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS						
1 - LOTE 1 - GRÃOS, FARINHAS E MASSAS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	AÇÚCAR CRISTAL	IMPERIAL	2610.0	PACOTE	4,87	4,09	10.674,90
6	ARROZ TIPO I	CAÇAROLA	1800.0	PACOTE	5,90	4,90	8.820,00
10	BOLO PRONTO	BAUDUCCO	8100.0	UNIDADE	9,60	5,50	44.550,00
16	FEIJÃO CARIOCA	IPERIAL	900.0	KG	9,00	7,20	6.480,00
17	FLOCOS DE MILHO	MARATÁ	1800.0	PACOTE	2,69	2,10	3.780,00
20	MACARRÃO ESPAGUETE	RICHESTER	3000.0	PACOTE	4,94	3,40	10.200,00
23	MASSA PRONTA PARA BOLO	ITALAC	1200.0	PACOTE	5,86	4,20	5.040,00
24	MILHO PARA PIPOCA	DONA CLARA	900.0	PACOTE	5,78	4,90	4.410,00
25	MILHO VERDE	FUGINE	1440.0	SACHÊ	3,73	3,50	5.040,00
26	MINGAU TIPO MUCILON	MUCILON	1500.0	PACOTE	11,46	8,30	12.450,00
29	PÃO TIPO HOT-DOG	MANDACARU	8700.0	PACOTE	9,75	8,20	71.340,00
30	PÃO TIPO SANDUICH	VISCONTE	8700.0	PACOTE	7,07	8,20	71.340,00
32	PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA	REALIEZA	1800.0	KG	7,54	5,50	9.900,00
33	SAL REFINADO	PIRÂMIDE	420.0	KG	1,37	1,03	432,60
42	CAFÉ	KIMIMO	2430.0	PACOTE	9,19	8,00	19.440,00
Total do lote.....							RS 283.897,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br**2 - LOTE II - BISCOITO E DOCES**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	ACHOCOLATADO LÁCTEA UHT / ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML	TODDYNHO	16500.0	UNIDADE	2,55	2,00	33.000,00
3	ACHOCOLATADO: PÓ	NESCAU	1200.0	PACOTE	7,24	6,24	7.488,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	FORTALEZA	5310.0	PACOTE	6,41	5,00	26.550,00
8	BISCOITO INTEGRAL	MARILAN	4950.0	UNIDADE	7,22	5,00	24.750,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER	FORTALEZA	5310.0	PACOTE	6,59	5,20	27.612,00
15	DOCE MARIOLA	LUCENA	900.0	BARRA	10,80	6,00	5.400,00
Total do lote.....							R\$ 124.800,00

**3 - LOTE III - CARNES E FRIOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	CARNE MOIDA	REGINA	960.0	PACOTE	10,39	9,80	9.408,00
18	FRANGO DE GRANJA	SADIA	1200.0	KG	14,23	13,00	15.600,00
31	PEIXE	BOM PEIXE	420.0	KG	26,32	19,00	7.980,00
34	SALSICHA EM CONSERVA AO MOLHO	BORDON	2080.0	LATA	7,85	6,20	12.896,00
Total do lote.....							R\$ 45.884,00

**4 - LOTE IV - ENLATADOS E EMBUTIDOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	ALMONDEGAS	BORDON	1980.0	LATA	15,10	10,12	20.037,60
12	CAT-CHUP - EMBALAGEM DE 200 G	HEINZ	1200.0	SACHÊ	5,13	4,50	5.400,00
14	CREME DE LEITE	CAMPONESA	1200.0	CAIXA	4,04	4,18	5.016,00
21	MAIONESE	HELLMANN'S	1500.0	SACHÊ	4,10	4,00	6.000,00
22	MARGARINA	PRIMOR	1560.0	UNIDADE	4,65	4,00	6.240,00
27	ÓLEO DE SOJA	SOYA	1140.0	GARRAFA	11,65	10,00	11.400,00
35	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO	COQUEIRO	1500.0	LATA	5,14	4,51	6.765,00
Total do lote.....							R\$ 60.858,60

**5 - LOTE V - BEBIDAS EM GERAL**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	LEITE (LONGA VIDA)	ELEGE	6990.0	CAIXA	7,96	5,00	34.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

36	SUCO DE ABACAXI	DA FRUTA	1430.0	GARRAFA	7,35	4,15	5.934,50
37	SUCO DE CAJU	DA FRUTA	1430.0	GARRAFA	7,23	4,15	5.934,50
38	SUCO DE UVA	DA FRUTA	1080.0	GARRAFA	9,74	4,17	4.503,60
39	SUCO EM CAIXINHA	MARAJOARA	11400.0	UNIDADE	2,65	1,91	21.774,00
Total do lote.....							RS 73.096,60


## 6 - LOTE VI - OVO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	OVO DE GALINHA	OVO NOVO	1200.0	BANDEJA	25,57	21,08	25.296,00
Total do lote.....							RS 25.296,00

## 7 - LOTE VII - TEMPERO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	COLORIFICO	DONA CLARA	600.0	PACOTE	1,66	0,52	312,00
40	TEMPERO COMPLETO	SADIO	360.0	GARRAFA	4,68	1,98	712,80
41	VINAGRE BRANCO	MINHOTO	240.0	UNIDADE	5,48	1,98	475,20
Total do lote.....							RS 1.500,00

Homologado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF Nº 22.995.556/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 615.332,70 (seiscentos e quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos), em 15/02/2023.

  
**DORISVALDA PEREIRA FILHA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**